23. Acevedo á la ley 1. tit. 6. lib. 4. n. 7. se explica en los términos siguientes: *Secundo notandum est, in jure dupliciter terminum ad probandum assignari posse; aliquando enim datur, et assignatur simpliciter ad probandum, aliquando vero ad probandum, et probatum habendum, ut hic; et inter hos terminos maxima constituitur differentia, quoniam in priori termino simpliciter ad probandum constituto sufficit testes jurare intra terminum hunc, ut possint eo elapso examinari, et ut censeantur in termino depossuisse, quia depositio, et dictum talis testis retrahitur ad tempus juramenti.*

24. Diego Perez á la ley 5. lib. 3. tit. 8. del Ordenam. pág. 1110. vers. *Sed tamen in contrarium: Dicendum est, quod*

*quod aut loquimur in termino probatorio assignato à jure, vel in prefixo à Judice. In priori casu non sufficit jurare infra terminum; sed necessarium est, quod eo durante deponant testes, alias transacto termino, non poterunt amplius in causa executionis deponere: si vero terminus ad probandum sit assignatus à Judice, procedunt que dicta sunt in contrarium: terminus enim juris potentius excludit, quam terminus hominis.*

25. Paz tom. 1. part. 1. temp. 8. n. 47. *Si vero testes fuerint producti, et jurati in termino, examinari poterunt elapso termino. Adverte tamen quod in casibus, in quibus testes producti, et jurati intra terminum examinari possunt post terminum, illud procedit in termino à Judice assignato: ceterum in termino ab ipso jure statuto non sufficit testes esse productos, et juratos in termino; sed etiam intra terminum examinandi erunt.*

26. El Autor de la Curia Philipica en la 1. part. del Juicio Civil §. 16. n. 19. dice: "Habiendo término probatorio señalado, despues de pasado no se pueden presentar testigos, como consta de una ley de Partida; aunque se pueden exáminar los presentados en tiempo, haciéndose ántes de la conclusion, en el término de la publicación: lo qual se entiende, quando el término se dió solo para probar, ó quando se dió menor, que del que á lo mas el estatuto, ó ley dispone."

27. La diferencia que se observa en las opiniones referidas, y en sus fundamentos, pondrá en confusion no solo á los que se dedican y tratan de instruirse en la práctica, si no tambien á los que la han exercitado muchos años, así porque no siempre hay tiempo, para que los Abogados y Jueces se detengan en reconocer y combinar las razones de los Autores, como porque no siempre alcanzan á discernir quales sean mas poderosas, y es de grande ventaja remover estos embarazos, poniendo una resolucion positiva á la cuestión indicada con las razones sólidas y sencillas en que se funda.